[image: image1.jpg]60

6606

Администрация
Уватского муниципального района
Распоряжение
29 декабря 2020 г.
                         с. Уват                                       № 1221-р
Об утверждении плана  контрольных мероприятий  управления финансов администрации  Уватского муниципального района на 2021 год

 В соответствии  с  решением Думы Уватского муниципального района     от 11.06.2010 № 448 «О бюджетном процессе в Уватском муниципальном районе», постановлением   администрации   Уватского   муниципального   района   от 28.12.2020   № 360  «Об утверждении Ведомственного стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований»:

1. Утвердить  план контрольных мероприятий  управления финансов администрации  Уватского муниципального района на 2021 год  при  осуществлении  полномочий по внутреннему муниципальному финансовому  контролю в Уватском муниципальном районе  согласно приложению   к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника управления финансов администрации Уватского муниципального района.
Первый заместитель главы                                                                Д.В.Колунин
Приложение
                                                                                                                               к  распоряжению администрации

                         Уватского муниципального района                                                                                                                          от 29 декабря 2020г. № 1221-р
ПЛАН
 контрольных мероприятий  управления финансов администрации Уватского муниципального района на 2021 год

	№
п\п
	Наименование объекта контроля либо объектов контроля
	Тема  контрольного мероприятия

	Проверяе-мый период
	Период (дата) начала проведения контрольного мероприятия

	1
	Муниципальное предприятие «Туртасское коммунальное предприятие» Уватского муниципального района
	          Проверка финансово- хозяйственной деятельности объекта контроля.
	с 01.01.2018

	1 квартал 2021 года

	2
	Администрация Горнослинкинского сельского поселения Уватского муниципального района
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций органа местного самоуправления и их отражения в бюджетном учете и отчетности.

Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления межбюджетной субсидии или субвенции либо иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение.

Проверка соблюдения законодательства РФ и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.
	с 01.04.2019
	1 квартал 2021 года

	3
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа поселка Демьянка» Уватского муниципального района
	          Проверка предоставления и (или) использования субсидий, предоставленных из бюджета Уватского муниципального района  автономным учреждениям, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской  (финансовой) отчетности.
	с 01.01.2019
	1 квартал 2021 года

	4
	Администрация Алымского сельского поселения Уватского муниципального района
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций органа местного самоуправления и их отражения в бюджетном учете и отчетности.

Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления межбюджетной субсидии или субвенции либо иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение.

Проверка соблюдения законодательства РФ и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.
	с 01.04.2019
	2 квартал 2021 года

	5
	Держатели инвестиционных проектов

(ООО «РН-Уватнефтегаз»)
	         Проверка предоставления субсидий юридическим лицам, соблюдение условий соглашений (договоров) об их предоставлении.
	2020 год
	2 квартал 2021года

	6
	Держатели инвестиционных проектов

(ПАО «Сургутнефтегаз»)
	         Проверка предоставления субсидий юридическим лицам, соблюдение условий соглашений (договоров) об их предоставлении.
	2020 год

	3 квартал 2021 года

	7
	Администрация Уватского сельского поселения Уватского муниципального района
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций органа местного самоуправления и их отражения в бюджетном учете и отчетности.

Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления межбюджетной субсидии или субвенции либо иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение.

Проверка соблюдения законодательства РФ и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.
	с 01.07.2019
	3-4 квартал 2021 года

	8
	Администрация Демьянского сельского  поселения Уватского муниципального района
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций органа местного самоуправления и их отражения в бюджетном учете и отчетности.

Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления межбюджетной субсидии или субвенции либо иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение.

Проверка соблюдения законодательства РФ и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд.
	с 01.10.2019
	4 квартал 2021 года

	9
	Муниципального автономного учреждения дошкольного образования "Детский сад Солнышко"  п.Туртас Уватского муниципального района
	          Проверка предоставления и (или) использования субсидий, предоставленных из бюджета Уватского муниципального района автономным учреждениям, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской  (финансовой) отчетности.
	с 01.11.2019
	4 квартал 2021 года